capitulo beatus
augustinus ex re
sponsione que
dari posset ad ea
que arguta sunt
sicut superius ca
pitulo. xv. de dea
victoria. probat
interventum suum.
videlicet q̄ suffi
ceret pro augme
to regni inuoca
to viuus dei pui
ca Iouis fm ro
manorum opini
onem.

b Eurn non ē de
us et triumphus
z. vult dicere q̄
triumph⁹ ē mul
tos propinquus
victorie. est enim
bono: qui victo
ri p victoria pu
blice exhibetur. et
ita sicut aliis dea
bus a victoria cō
tungebantur pro
pinqui vel mari
tus vel frater vel
filius. sicut iuno
ni contingitur.
scilicet s̄l cuz ea
tanq̄ deus colit
iupiter tanq̄ ma
ritus et tanq̄ fra
ter eius. et etiam
neptunus et plu
to fratres eius. et
vulcanus filius
eius. eodem mo
do et cuz victoria
debuerat colit tri
umphus.

La. XVIII.

Tid q̄ et

felicitas

z. In h

capitulo ostendit
beatus augusti
nus q̄ ad quecū
q̄ bona imperā
da superfuit ml
studinem deon
colere. et facit in
hoc caplo duo.
probat em primo

renoni posse: ad quam vocat
verus medicus dicens. Di
scite a me q̄ mitis sum et hui
lis corde: et inuenietis reges
aliabus vestris. La. XVII.

"In fonte dicunt q̄
a dea victoria iupi
mittat: atq̄ illa ran
q̄ regi deorum obtemperā:
ad quos iussit veniat: et in
eorum parte considat: hoc
vere dicitur non de illo. Jos
ue quem eoz regem pro sua
opinione confingunt: sed de
illo vero rege seculorum: q̄
mittat non victoriā que nul
la substantia est: sed angelū
suum: et faciat vincere quē vo
luerit: cuius cōsiliū occultū
esse pōt: iniquū esse non pōt
b Nam si victoria dea est b cur
non de⁹ est et triumphus: et
victorie iungit: vel maritus
vel frater: vel filius? Talia
quip̄ isti de diis opinia: iſūt
quaia si poete fingeret: atq̄
a nobis exagitarent: respon
derent isti. ridēda esse figmē
ta poetarū: non veris attri
buenda numīnibus: et tamē
se ipsi non ridebant cum ta
lia deliramenta nō apud po
etas legebāt: sed in templis
colebant. Iouem igit de om
nibus rogarent: ei vni tan
tumō supplicarent. Non
enī se mississet victoria si dea
esset sub illo rege: et posset et
auderet resistere: et suā poti⁹
facere volūtātē. La. XVIII.

a Tid q̄ et felicitas

q̄ dea est? Edem acce

pit: aram meruit:
sacra ei cōgrua p̄soluta sunt
Ipa ergo sola coleretur: vbi
enī ipsa esset: quid boni non
esseret? Sed quid sibi vult q̄ et
fortuna dea putat et colitur?
An aliud est felicitas et aliud
fortuna? Quia fortuna pōt
esse et mala: felicitas autē si
mala fuerit: felicitas nō erit
Lerte oēs dos vtriusq̄ sex?
si et sexus habent: non nisi bo

nos exissimare debem⁹. Hoc
plato dicit: hoc alij philoso
phi: hoc excellētes reipubli
ce populorūq̄ rectores.
Quomodo ergo dea fortu
na aliquā bona ē: aliquā mala
An sorte quando mala est:
dea non est. sed in malignū
demonem repente cōvertit
Quot sunt ergo dea iste: p
fecto quorūq̄ sunt hoies
fortunati: hoc est bone fortu
ne: nam cum sint et aliū pluri
mis simul: hoc est vno tempo
remale fortune: nunquid si
ipsa esset simul et bona ēt et
mala: his aliud: ill' aliud? An
illa que dea est semp bona ē
Ipsa ē ergo felicitas: cur ad
hibentur diuersa nomina?
Sed et hoc ferendum est: so
let em et vna res diuersis no
minibus appellari. Quid di
uersē edes: quid diuersē are
diuersa sacra? Est causa in
quiunt: quia felicitas illa est
quam boni habent precedē
tibus meritis: fortuna vero
que dicitur bona sine vullo ex
amine merito⁹ fortuitu acci
dit hoib⁹ et bonis et malis:
vnde etiā fortuna nominat⁹
Quō ergo bona est: que si
ne vullo iudicio venit et ad bo
nos et ad malos⁹ vt quid au
tem colitur que ita ceca est:
passim in quolibet incurrit
vt suos cultores plerūq̄ pre
tereat: et suis p̄p̄torib⁹ he
reat? Aut si aliqd p̄ficiūt cul
tores ei⁹ vt ab illa videant:
et amēnt: iā merita sequitur
nō fortuitu venit: Ebi est ḡ
definitio illa fortune? Ebi ē
q̄ et fo: tu: tis etiō nomē acce
pit? While enī p̄dest cā cole
re: si fo: tunā ē. Si autē suos
cultores discernit vt p̄lit: for
tuna nō est. An et ipam q̄ vo
luerit iupiter mittit: Sol
ḡ ipse sol⁹: non enī p̄t etiubēti
et eam quo voluerit mittēti
fortuna resistere. Aut certe
ipam malicolat: q̄ nolūt h̄c